当日は、ご参加頂いた確認のため、ご施設名、ご芳名のご記帳をお願いしております。
尚、ご記帳頂いた施設名、ご芳名は医学・薬学に関する情報提供のために利用させて
いただくことがございます。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

＊参加費として、当日500円徴収させていただきます。（研修医、学生無料）
＊本会は大学院セミナーに認定されております。
（がんプロフェッショナル養成プラン推奨セミナーです）

謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご健勝の事とお慶び申し上げます。
さて､この度 『第29回三重肺癌研究会』 を開催させていただきます。
本会は、肺癌に対する集学的治療を目的として総合的に討論できる場として開催するものでございます。
大変ご多忙とは存じますが､ご出席賜りますようお願い申しあげます。 謹白

三重肺癌研究会

学術情報 ヒト型抗RANKLモノクローナル抗体製剤「プラリア皮下注60mgシリンジ」について 第一三共株式会社

第29回

－Ｐｒｏｇｒａｍ－

名古屋大学大学院医学系研究科 呼吸器外科学 教授 芳川 豊史 先生

代表世話人： 髙尾 仁二
小林 哲
野本 由人
村嶋 秀市

共催：

後援：

三重肺癌研究会
第一三共株式会社
三重大学医学部附属病院がんセンター

開会挨拶

一般演題[座長] 国立病院機構三重中央医療センター 呼吸器内科 内藤 雅大 先生

日時 2020年 2月 1日(土 ) 16:00～
場所 アスト津4階 会議室１

三重大学大学院 胸部心臓血管外科学
三重大学医学部附属病院 呼吸器内科
三重大学大学院 放射線腫瘍学
松阪中央総合病院 放射線科

特別講演①[座長] 三重大学医学部附属病院 呼吸器内科 科長・病院教授 小林 哲 先生

特別講演②[座長]三重大学大学院医学系研究科 胸部心臓血管外科学 教授 髙尾 仁二 先生

当番世話人：三重大学大学院 胸部心臓血管外科学 髙尾 仁二

「 薬剤性骨粗鬆症治療の最新知見 」

「本邦の呼吸器外科の将来：今、考えていること」

松阪市民病院 呼吸器内科 科長・呼吸器センター長 畑地 治 先生

三重大学大学院医学系研究科 胸部心臓血管外科学 教授 髙尾 仁二 先生

② 「 小細胞肺癌におけるCPT-11の立ち位置 」

① 「 当院でのオンコマインDx Target Test マルチCDx システムの現状について 」
松阪市民病院 呼吸器センター 西井 洋一 先生

（共同演者）畑地治 藤原研太郎 伊藤健太郎 坂口直 鈴木勇太 中村祐其 古橋一樹
田口修 樽川智人 川口瑛久

三重大学医学部附属病院 呼吸器内科 副科長 藤本 源 先生

三重県津市羽所町７００ TEL：059-222-2525